DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 55Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que
considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacio-
nados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento
efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

LUCINETE PINHEIRO DE
MEDEIROS 14/06/2012 5900505-1 3ª URE SERVENTE BOM

CLEIDILENE FERREIRA
MALCHER 14/06/2012 5900565-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

REGIANE RIBEIRO
SERRAS 04/06/2012 5900534-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

AURINEIDE SANTOS
CRUZ MENDES 16/05/2012 5900178-1 3ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
EXCELENTE

MARIA DA CONCEIÇÃO
DOS SANTOS DE SENA 16/07/2012 6330576-1 3ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
EXCELENTE

BERNADETE OLIVEIRA
BRAGA PORTELA 22/11/2010 57234479-1 4ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE II
BOM

ALDA ALMEIDA MIRANDA
REIS 11/02/2009 57214263-1 4ª URE PROFESSOR

CLASSE I BOM

MARIA DO SOCORRO
CARDOSO DOS REIS 05/01/2009 57211051-1 4ª URE SERVENTE BOM

RENATA FERNANDES
MOURA 05/01/2009 57211039-1 4ª URE SERVENTE BOM

VALCIOENE DE SOUZA
VERAS 10/03/2009 57214787-1 4ª URE VIGIA BOM

KLEVERSON CICERO
AIRES GUARA 16/02/2009 57215130-1 4ª URE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

SILVIA CILENE DE
OLIVEIRA GADELHA 01/09/2008 57202423-1 8ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

CHEILA MICHELI SOARES
CUNHA 01/09/2008 57202342-1 8ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

CLAUDIA PATRICIA
VERAS DE LIMA 19/11/2008 57208096-1 8ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE II
EXCELENTE

JOSÉ EDIVALDO DE SENA
CARVALHO 01/08/2007 520578-2 8ª URE PROFESSOR

CLASSE I BOM

CRISTIANA GRIMOUTH
TAVEIRA 19/11/2008 57208088-1 8ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
EXCELENTE

JANEIDE DE LIMA
TEIXEIRA DA SILVA 05/11/2008 57208629-1 8ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
BOM

ORISBELA BATISTA
COSTA 18/11/2008 57208199-1 8ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
BOM

MARIA APARECIDA
LAMEIRA SOUSA 18/11/2010 57234101-1 8ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
BOM

MARIA CRISTINA DA
SILVA FREITAS VAZ 22/11/2010 57234100-1 8ª URE MERENDEIRA BOM

JOSIEL MODESTO
FERREIRA 26/02/2009 57212928-1 9ª URE SERVENTE BOM

HELEN CRISTINA SANTOS
DA SILVA 05/05/2008 54181612-2 11ª URE PROFESSOR

CLASSE I BOM

EDINEY GUEDES DE
SOUSA 05/09/2008 57188235-2 11ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

ANTONIA SIMONE
ARAÚJO SILVA 01/04/2014 57209552-2 12ª URE PROFESSOR

CLASSE I EXCELENTE

ELIUDE RAMOS RIBEIRO
DA SILVA 31/03/2014 57229815-2 12ª URE PROFESSOR

CLASSE I EXCELENTE

ROMILSON ALVES DA
SILVA 08/05/2012 5900018-1 12ª URE

ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
EXCELENTE

ANTONIA SUELI SOUSA 06/05/2013 57220771-2 12ª URE
ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO

CLASSE I
EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 04 DE ABRIL DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 421690
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 032/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atri-
buições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº
1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e
no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avalia-
ção de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que
considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacio-
nados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento
efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

FÁBIO GUIMARÃES MARVÃO 20/08/2012 5901818-1 SEDE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

RICARDO MARIANO NUNES
CORTINHAS 05/02/2010 57224552-1 USE 04 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO BOM

WILLBHLISON MAGALHÃES
PAMPLONA 26/04/2013 5904824-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGINA CELIA MAUES
BATISTA 29/08/2008 5059895-1 3ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

BRESSIA MARLISIA SILVA 28/05/2012 5900044-1 3ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JOSÉ LEITE DA SILVA 10/02/2012 5898528-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CLEONICE GOMES DEMETRIO 21/05/2012 5241901-2 10ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ALEXANDRE PINHEIRO
MARTINS 23/11/2010 57234143-1 11ª URE SERVENTE BOM

LEDA OLIVEIRA DE LIMA
SANTANA 28/11/2008 5736145-2 11ª URE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ALVARO MARGALHO MATOS 28/11/2008 57209502-1 11ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

FRANCISCO THIAGO
MONTEIRO PICANÇO 18/06/2013 57227076-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANTÔNIO MARCOS SILVA DE
ALBUQUERQUE 05/09/2008 55586125-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

RAIMUNDA BARBOSA RAMOS
SILVA 17/04/2008 5712122-2 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ILDEFONSO CAMPELO DA
SILVA 11/09/2009 57221010-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JANILDE FURTADO BARROS 07/02/2008 57195614-1 12ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ADRIANE DE JESUS

CARRETILHA 01/08/2007 54192911-2 12ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA ONEIDE RODRIGUES
DE MORAES 08/01/2007 5845360-2 12ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

MARIA REGINA MAIA
OLIVEIRA SILVA 01/08/2006 5134609-1 12ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

LUIZ CARLOS DE SOUSA
CAMPOS 27/05/2009 5530326-2 12ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

FRANCISCO BARROS DE
OLIVEIRA 07/01/2009 57210385-1 12ª URE VIGIA EXCELENTE

FLÁVIO ESTUMANO COSTA 31/07/2012 57213547-2 14ª URE VIGIA EXCELENTE
MARIA DA CONCEIÇÃO
TEIXEIRA DE SOUSA 09/12/2011 5896878-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

SIDINEIA DOS SANTOS
HENRIQUES 23/11/2011 5896417-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

JEANE LORENA DE BRITO
SOUSA 18/11/2011 5896451-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

LILIA DE FÁTIMA DINIZ
GUTERRES 11/11/2011 5896439-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

ELAINE LÚCIA NASCIMENTO
ASSAD 11/11/2011 5771900-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DANIEL RODRIGUES
PALHETA 18/11/2011 57228328-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARCELO FLÁVIO DA PAZ
RODRIGUES 17/11/2008 57208789-1 15ª URE ESPECIALISTA EM

EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

LENIR MARIA PIMENTA 11/11/2010 5707927-2 15ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

OZIEL DA SILVA 09/11/2010 57234149-1 15ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

RUFINA MEDEIROS AMORIM 04/11/2010 5249023-3 15ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

ROSA MARIA NUNES SOUSA 16/11/2010 57234386-1 15ª URE ESPECIALISTA EM
EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

SYLVIA RHAYANE FERREIRA
RIBEIRO 23/05/2005 54190912-1 15ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

GLAUCIO MARTINS RIBEIRO 14/05/2003 5824524-2 15ª URE PROFESSOR
CLASSE II EXCELENTE

ARTUR PEREIRA DA SILVA
FILHO 01/06/2005 5841496-2 15ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

AMBROSINA APARECIDA
RODRIGUES DA SILVA 01/08/2007 57189690-1 15ª URE PROFESSOR

CLASSE II EXCELENTE

DEUSIRENE BATISTA DE
SOUSA LEITE 18/03/2010 57226861-1 15ª URE PROFESSOR

CLASSE II BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 04 DE ABRIL DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 421685